
 1 

 

 
 

20. 10. 2014        Počet listů: 31 
K č. j.:  117/5/25-2014       Přílohy: 1/16 
                                                  
          

 

 
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

DDM PRAHA 2 
ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

   
    (úplné znění Hodnotící zprávy a přílohy jsou k dispozici u ředitele DDM Praha 2)   

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



 2 

OBSAH:                                             
                                                                                                          strana 

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE           

1. Identifikační údaje DDM                                                               3 

2. Informace o prostorovém zázemí      5                                 

3. Komentář o zásadních změnách v prostorovém zázemí a  
materiálním vybavením organizace za školní rok 2013/14  5    

 
II. HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU   
 

1. Plnění hlavních úkolů       6   

2. Celkový přehled hlavní činnosti      8 

3. Pravidelná činnost        8 

4. Příležitostné akce a vlastní soutěže     13 

5. Soutěže MŠMT         18 

6. Spontánní aktivity        21                          

7. Výjezdové a příměstské tábory       21 

8. Výjezdové akce do 4 dnů                                  22 

9. Práce s talenty        22 

10. Práce s handicapovanou mládeží     22 

11. Metodická a poradenská činnost     23 

12. Granty         23 

13. Personální zabezpečení       23 

14. Přehled prezentace DDM na veřejnosti    26 

15. Ekonomické hodnocení hlavní a doplňkové činnosti   29                                                         

 

III. ZÁVĚR           31                                                        

PŘÍLOHOVÁ ČÁST – tabulky Hodnotící zpráva    16 listů 



 3 

      

I. Základní informace 
 

I. 1. Identifikační údaje DDM  
 
Název: Dům dětí a mládeže Praha 2 

Sídlo: Slezská 21/920, 120 00 Praha 2 

IČ: 45 24 59 24 

Identifikátor zařízení:   600 027 333 

E-mail:                info@ddm-ph2.cz 

Web:      www.ddm-ph2.cz 

Telefon:     222 251 572, 222 250 673  

Fax:      222 250 677 

 

Údaje o zřizovateli  
 
Zřizovatel: Hlavní město Praha  

Právní forma zřizovatele: kraj  

Adresa zřizovatele: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

 

Údaje o statutárním orgánu  
 

Ředitel:   Mgr. Ján Rybárik 

 E-mail: reditel@ddm-ph2.cz  

 Telefon: 222 251 572, 606 371 802 

 
Statutární zástupce ředitele: 

 Bc. Lucie Kluková 

 E-mail: lucie.klukova@ddm-ph2.cz 

 Telefon: 222 250 673 

    

Stručná charakteristika školského zařízení 
 

DDM Praha 2 (dále jen DDM) je středisko volného času - školské zařízení pro zájmové vzdělávání - 

podle § 118 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon). V souladu s uvedeným zákonem DDM účastníkům poskytuje 

naplnění volného času různorodou zájmovou činností. Zajišťuje výchovné, vzdělávací, zájmové, 

tematické a rekreační akce, osvětovou činnost pro žáky, studenty, pedagogické pracovníky a případně 

další osoby. Spolupracuje také na další péči o nadané děti, žáky a studenty a společně se školami a 

dalšími institucemi se rovněž podílí na organizaci soutěží dětí a mládeže. Poslání a činnost DDM je 

dána vyhláškou MŠMT číslo 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání a zřizovací listinou DDM.  

 
DDM se člení na oddělení, která řídí a za jejichž práci jsou odpovědni vedoucí oddělení. Ve školním 

roce 2013/2014 pracovala tato oddělení (střediska): 

 Výtvarná dílna Vinohrady, zkratka VDV, evidenční číslo střediska 05, vedoucí střediska Bc. 

Alena Charamzová. Oddělení využívalo k činnosti prostory ve Slezské 21.  

 Oddělení sportu, zkratka OS, evidenční číslo střediska 02, vedoucí střediska Karla 

Rampasová DiS. OS využívá k činnosti prostory ve Slezské 21 a další pronajaté tělocvičny a 

hřiště ve školách a TJ v Praze. Pod OS je začleněno Mateřské centrum Macíček. 

 Oddělení akcí a PR, zkratka OAaPR, evidenční číslo střediska 08, vedoucí střediska Mgr. 

Radana Srncová. OAaPR využívá k činnosti prostory ve Slezské 21. Součástí je Centrum pro 

předškolní děti Stonožka a Volnočasový klub Síť. 

mailto:info@ddm-ph2.cz
mailto:reditel@ddm-ph2.cz
mailto:lucie.klukova@ddm-ph2.cz


 4 

 Stanice techniků Vyšehrad, zkratka STV, evidenční číslo střediska 01, vedoucí střediska 

Ing. Radek Vyskočil. Toto oddělení pracuje jako stanice zájmové činnosti. Využívá vlastní 

klubovny v budově STV Vratislavova 15 a další pronajaté prostory v ZŠ Vratislavova 13 (4. 

patro), kde STV provozuje svoji činnost. 

 

 
 

 Stanice přírodovědců Vinohrady, zkratka SPV, evidenční číslo střediska 07, vedoucí 

střediska Ing. Tamara Čermáková. Toto oddělení pracuje jako stanice zájmové činnosti, která 

sídlí v klubovnách, minizoo a v menších tělocvičnách v Lublaňské ulici č. 18. 

 

 
 

 

 Ředitelství DDM, zkratka Řed., evidenční číslo střediska 06, vedoucí střediska Mgr. Ján 

Rybárik – ředitel. Středisko využívá k činnosti prostory ve Slezské 21.  

 
 
 
 
 



 5 

 
  

 I. 2. Informace o prostorovém zázemí  
 
 DDM má v Praze 2 celkem 3 pracoviště. Z hlediska dostupnosti tak pokrývá nabídkou své činnosti 

velkou část Prahy 2 a sousedících městských částí. 

 Pracoviště Slezská 21, Praha 2, slouží pro ředitelství DDM, Výtvarnou dílnu Vinohrady, 

Oddělení sportu, Oddělení akcí a PR. Budova je v majetku hl. m. Prahy (svěřeno ZŠ a SŠ 

Vinohradská 54), DDM má své prostory v trvalé výpůjčce. 

 Pobočka – pracoviště Vratislavova 15, Praha 2, je umístěno v samostatné budově 

v sousedství Základní školy Vratislavova 13 a sídlí zde Stanice techniků Vyšehrad, která má 

v pronájmu část prostor ZŠ (4. patro pronajaté od Městské části Praha 2 za 1,- Kč na rok). 

STV pro ZŠ zajišťuje pravidelnou činnost. Budova STV je majetkem Hlavního města Prahy 

(majetek je svěřen do správy DDM).  

 Pobočka - pracoviště Lublaňská 18, Praha 2, je umístěno v suterénu a v přízemí ve 

dvorním traktu budovy, která je majetkem Hlavního města Prahy (DDM je zde v pronájmu). 

Pracuje zde Stanice přírodovědců, ve které je zřízena i minizoo.  

 

Všechna pracoviště DDM jsou dle možností přizpůsobena a vybavena pro činnost s dětmi a mládeží 

v jejich volném čase.  

 
 

    I. 3. Komentář o zásadních změnách v prostorovém 
zázemí a materiálním vybavení organizace   

 
Ve školním roce 2013/14 nedošlo k zásadním změnám v prostorových a materiálních podmínkách 

DDM. V průběhu školního roku byl opraven strop v učebně keramiky, podlaha v tanečním sále 

(Slezská 21).  

Materiální vybavení celého DDM bylo obměňováno průběžně dle potřeb jednotlivých oddělení. 

 

II. HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 

Oslava 40. výročí DDM Praha 2  termín: 25. 4. 2014 
• 14:00 – 17:00 odpoledne otevřených dveří (program zajistila jednotlivá oddělení) 
• 18:00 večerní setkání bývalých a současných pracovníků DDM  
• účast cca 100 hostů a bývalých a současných zaměstnanců DDM 
Program: 
• slavnostní zahájení, zdravice hostů 
• taneční vystoupení 
• po celý večer doprovázela hudební skupin Hot Winghs 
•  prohlídka prostor DDM, dobových i současných dokumentů a fotografií 
• posezení a setkání v menších skupinkách 
• drobné občerstvení bylo zajištěno zdarma. 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Oslava 30. výročí STV: termín konání 4. 4. 2014  
 

      
 

Obě akce se uskutečnily za podpory hl. m. Prahy. 
 

 

II. 1 Plnění hlavních úkolů 
 

Hlavní úkoly na školní rok 2013/2014 byly stanoveny Plánem na školní rok, Školním vzdělávacím 

programem a vycházely z platných předpisů, vyhlášek a zákonů. Hlavní pozornost v podmínkách 

DDM byla věnována zejména pravidelným, ale i dalším formám zájmového vzdělávání. Všechny úkoly 

DDM se dařilo dobře naplňovat a školní rok byl ve znamení dalšího pozitivního rozvoje DDM zejména 

v pravidelné činnosti věkové kategorii žáci.  
 

 
 
 

Trendy vývoje pravidelné činnosti za období 2000 až 2014:   
 

 
ÚČASTNÍCI 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 
(KROUŽKY) 

ŠKOLNÍ ROK POČTY  TREND   POČTY  TREND  

2000/ 2001  1 289 357 118 7 

2001/ 2002 1 203 271 113 2 

2002/ 2003 1 157 225 115 4 

2003/ 2004 1 025 93 109 -2 

2004/ 2005 932 0 111 0 

2005/ 2006 976 44 123 12 

2006/ 2007 1 176 244 142 31 

2007/ 2008 1 329 397 151 40 

2008/ 2009 1 251 319 157 46 

2009/ 2010 1 545 613 176 65 

2010/2011 1 809 877 191 80 

2011/2012 1 961 1 029    203 92 

2012/2013 2 260 1 328 229 118 

2013/2014 2 236 1 304 240 229 

 

Z výsledků v pravidelné činnosti je zřejmé, že od přestěhování DDM ze Smetanky na Slezskou došlo 

postupně k navýšení výkonů v pravidelné činnosti o 139% v porovnání s rokem 2005. Oproti loňskému 

školnímu roku klesl celkový počet účastníků v pravidelné činnosti o 1%, počet zájmových útvarů se 

však o 1% navýšil.  



 7 

2010/2011 TREND 2011/2012 TREND 2012/2013 TREND 2013/2014 TREND

OS 744 119 878 134 991 113 989 -2

VDV 473 198 452 -21 468 16 478 10

SPaR 287 49 276 -11 243 -33 237 -6

STV 305 16 285 -20 428 143 404 -24

OAaPR  (vzniklo k 1. 9. 2012) - - - - 130 130 128 -2

Ředitelství                                                  

(ZÚ od 1. 9. 2012 nepořádá)
0 0 70 70 0 0 0 0

Celkem DDM 1 809 264 1 961 152 2260 299 2236 -24

POČTY ÚČASTNÍKŮ
ODDĚLENÍ DDM

2011/2012 Počet Procenta 2012/2013 Počet Procenta Trend 2013/2014 Počet Procenta Trend

Děti 389 19,8 Děti 434 19,2 -0,7 Děti 396 17,71 -1,49

Žáci 1 031 52,6 Žáci 1 240 55 2,4 Žáci 1 344 60,11 5,11

Studenti 80 4,1 Studenti 140 6,2 2,1 Studenti 105 4,70 -1,50

Ostatní 461 23,5 Ostatní 446 19,7 -3,8 Ostatní 391 17,49 -2,21

CELKEM 1 961 CELKEM 2 260 CELKEM 2 236

15,2% navýšení 

v porovnání s rokem 

2011/2012

1% ponížení v porovnání 

s rokem 2012/2013

Věkové kategorie účastníků

 

Celkový počet účastníků v pravidelné činnosti sice poklesl o 1%, ale v kategorii žáků stoupl počet o 
104 účastníků, což je oproti loňskému školnímu roku 8% navýšení.  

 
     

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 
Trendy vývoje oddělení DDM v pravidelné činnosti:  
 

  



 8 

II. 2 Celkový přehled hlavní činnosti 2013/2014 
 

CELKOVÝ SUMÁŘ                školní rok 2013/ 2014 
    pravidelné činnosti Počet ZÚ 240 

  Celkový počet zapsaných 
účastníků 

2 236 

  z toho předškoláci 331 

  z toho 6 - 15 let 1 370 

  z toho 16 - 18 let 73 

  z toho 19 - 26 let 135 

  z toho nad 26 let 327 

příležitostné akce a vlastní soutěže Počet akcí 395 

  Počet účastníků 14 150 

soutěže MŠMT - vědomostní olympiády Počet akcí 112 

  Počet účastníků 36 782 

soutěže MŠMT - Poprask Počet akcí 12 

  Počet účastníků 570 

spontánní aktivity  
    - volnočasové kluby  

Počet klubů 579 

Celkový počet účastníků 
(návštěvnost) 

6 282 

spontánní aktivity  
    - posilovny, nahrávací studia 

Počet zařízení 0 

  Počet účastníků 0 

spontánní aktivity   
    - venkovní volnočasové areály 

Počet účastníků  0 

tábory výjezdové (5 a více dnů) Počet akcí 27 

1.9.2013 - 31.8.2014 Počet účastníků 1 010 

tábory příměstské (5 dnů) Počet akcí 19 

1.9.2013 - 31.8.2014 Počet účastníků 363 

  Počet osobodní 1 815 

výjezdové akce do 4 dnů (včetně) Počet akcí 13 

  Počet účastníků 269 

další aktivity (osvětová činnost) Počet akcí 2 

  Počet účastníků 2 

 

II. 3 Pravidelná činnost 
 

DDM Praha 2 ve školním roce 2013/14 zaznamenal zvýšený zájem o účast v pravidelných zájmových 

útvarech (dále jen ZÚ) pro věkovou kategorii žáci. Celkem ve školním roce pracovalo 240 ZÚ, což je o 

11 více, než bylo v loňském školním roce. Celkově tedy došlo oproti školnímu roku 2012/2013 

k minimálnímu snížení počtu účastníků o 24. DDM Praha 2 v tomto školním roce rozšířil nabídku 

zejména pro žáky, což se projevilo na vyšším celkovém počtu této věkové kategorie (nárůst o 104 

účastníků). 

 

Pravidelná činnost Oddělení akcí a PR (128 účastníků) 

V pravidelné činnosti Oddělení akcí a PR probíhalo 12 ZÚ včetně CPD 

Stonožka. Zájem dětí stoupl především v kroužku Korálkování - z důvodu zájmu 

děvčat byly uskutečněny i akce zaměřené na tuto výtvarnou činnost. Na druhou 

stranu je stále menší zájem o kroužek Deskové hry, přestože se v průběhu školního roku uskutečnila 

2x „Noc s deskovkami“, která byla vždy plně obsazena. V kroužku „Vytvoř si vlastní knihu“ bylo 

zapsáno 7 účastníků - výslednou prací je knížečka s texty a ilustracemi každého, která má potenciál 



 9 

prezentovat činnost DDM na soutěžích či na veřejnosti. Ostatní zájmové útvary pracovaly po celý rok 

bez problémů.  

Opatření do dalšího období: 

podle možností přizpůsobit časy zájmových útvarů klientům, zvýšit kontakt s rodiči i externisty, zlepšit 

hospitace a fotodokumentaci kroužků a následnou propagace činnosti kroužků.  
 

V rámci Oddělení akcí a PR probíhala i činnost Centra pro 

předškolní děti Stonožka, které je umístěno ve druhém patře 

budovy DDM Praha 2 Slezská 21. Prostory svojí velikostí 

plně vyhovují činnosti pro předškolní děti, mají odpovídající 

hygienické zázemí. DDM také nabízí pro CPD využití 

dalších prostor pro činnost (tělocvična, aula, taneční sál, 

výtvarná učebna).  

Ve školním roce 2013/2014 bylo v CPD celkem průběžně 

zapsáno 18 dětí. Průměrný věk dětí, které navštěvovaly 

CPD, byl 4,06 let. Průměrná denní návštěvnost byla 11,4 

dětí. Děti kromě pravidelného programu zahrnující tělesnou, 

výtvarnou a rozumovou výchovu, navštěvovaly pravidelně 

každý čtvrtek kroužek Keramikuly pro nejmenší a celoročně 

probíhala ekologická výchova. Děti z CPD se zúčastnily 32 

příležitostných akcí. Celoročně také byla vytvářena rozsáhlá 

fotogalerie, činnost byla pravidelně zveřejňována na webových stránkách DDM  

Praha 2 a FB DDM Praha 2. V letošním roce se CPD zapojilo do charitativní 

akce „Sněhuláci pro Afriku“, v posledním srpnovém týdnu se uskutečnil 3. 

příměstský Stonožkový tábor CPD.  

 

 

 

 

Pravidelná činnost Výtvarné dílny Vinohrady (478 účastníků) 

Tato činnost čítala na VDV celkem 49 ZÚ. Náplní výtvarných kroužků 

(Čárytužka, Pastelka, Art, Kresba) byly v průběhu školního roku kresba, malba, 

grafika a práce s papírem přizpůsobené věkovým zvláštnostem účastníků 

zájmové činnosti. Pozitiva – kreativní práce s dětmi, mládeží a dospělými, nové 

přístupy, zajímavá témata a osobní přístup vedoucích kroužků.  Za kvalitní prací je i odbornost 

vedoucích – tři akademičtí malíři, ostatní VŠ s výtvarným zaměřením, kteří se věnují výtvarné tvorbě i 

ve svém osobním životě. Velkým kladem je kontinuita – možnost pokračovat v dalších navazujících 

kroužcích. Negativa – největším problémem je nedůsledný úklid pomůcek po práci (v dalším období 

bude úklidu pomůcek věnována větší pozornost). 

 

Keramické kroužky se zabývaly prací s keramickou hlínou, dodržováním technologických postupů, 

dekorací keramiky různými způsoby, plošnými a prostorovými pracemi – dle věkových zvláštností 

účastníků. Pozitiva - nové druhy hlín, větší výběr barev, nové postupy, nabídka nápadů – vlastní 

katalogy s keramickými výrobky. 

 

Výtvarné počítačové kroužky (Animato, Fotografie, Počítačová grafika), jejichž náplní byl rozvoj 

počítačové gramotnosti, zaměření se na práci v grafických programech, fotografování a následná 

úprava a prezentace fotografií, rozvoj animačních schopností v počítačových programech a především 

práce klasickými animačními metodami (plošková, kreslená či loutková animace), se zúčastnily 

několika tematických soutěží (Festžák, Animanie, Kreace animace, Vykoumej komiks, Hledáčkem 

hledej příběh). Jako problematické se jeví ochrana rozpracovaných projektů před dětmi z jiných 

kroužků. Vedoucí budou důsledněji dohlížet na děti zejména v zadní části PC učebny (vyčleněn pouze 

pro kroužky Animato, popřípadě Fotografie). 

 



 10 

Taneční kroužky (Irské tance, Historické tance, Společenské tance, Country) se zúčastnily mnoha akcí 

a vystoupení, víkendových soustředění a tanečních soutěží. Přínosem bylo, že účastníci kroužku 

vystupují před publikem, prezentují kroužek na akcích DDM, i mimo něj.  

 

Další kroužky – hudební, divadelní, sportovní a společenské pracovaly po celý bez potíží. V příštím 

roce bude rozšířen pro velký zájem ZÚ Hrátky s kytarou, v činnosti budou pokračovat Lezení a 

horolezení, Žonglování, Tvůrčí psaní a Dračí doupě. 

 

Úspěchy ZÚ Výtvarné dílny Vinohrady 

 

Mezinárodní výtvarná soutěž „Tahy nad Hong Kongem“ 

• 2. místo – Jiří Dlabač, 6 let – kroužek Pastelka I 

• čestné uznání - Tereza Špitálská, 7 let – kroužek Pastelka I 

 

Republiková soutěž „Zvíře není věc“ 

• 2. místo - Marie Slavická, 9 let – kroužek Art I.  

 

Republiková soutěž „Nakresli mořskou obludu“ 

• 1.– 6. místo Ester Sokolová, 13 let – kroužek Art II.  

 

Mezinárodní výtvarná soutěž Lidice 2014 

• čestné uznání - Tereza Špitálská, 7 let – kroužek Pastelka I.         Autor: Jiří Dlabač                                     

• čestné uznání - Eliška Řeřichová, 9 let - kroužek Pastelka IV. 

• čestné uznání - Matilda Šilpochová, 10 let - kroužek Pastelka IV. 

 

Pražská výtvarná soutěž Kamarád z vesmíru 

• 1. místo - Markéta Mádlová, 6 let - kroužek Čárytužka I. 

• 2. místo - Tereza Kocourková 6 let - kroužek Čárytužka I. 
                                                                                                                  

Republiková soutěž „Cestou dvou bratří“ 

• 1. místo  - František Podzemský, 7 let – kroužek Pastelka IV. 

• 13. místo – David Kolář, 9 let – kroužek Pastelka I 

 

Filmový festival Animanie 2013 

• cena za zvuk, humor a výtvarné zpracování - Zoe Hayter Mestan - film Square eye 

 

Pravidelná činnost Oddělení sportu (989 účastníků) 

V pravidelné činnosti Oddělení sportu probíhalo 82 ZÚ.  

V ZÚ pro předškolní děti byly stěžejními aktivitami MC Macíček (mateřské 

centrum pro rodiče s předškolními dětmi, pravidelná nabídka nabízející 

maminkám na mateřské dovolené či jiným osobám pečujícím o předškolní 

děti), Školička v rámci MC (děti bez rodičů, ucelený program), Cvičení pro děti 3-5 let, rytmika a balet, 

základy sportů, moderní tanec, plavání, gymnastická přípravka, první pískání, florbal od 5 let.  

Pozitivem je: veliký zájem o Školičku, účast dívek moderních tanců na několika soutěžích a pódiových 

vystoupeních, účast malých gymnastek na několika regionálních závodech, účast sportovních kroužků 

na Míčovém trojboji, rozšíření tanečních kroužků, aktivit MC a gymnastek. 

ZÚ pro děti od 6-15 let byly zaměřeny zejména na sport (základy sportů, stolní tenis, karate, 

gymnastické oddíly, aikido, badminton, atletika, plavání, vodácký kroužek, florbal, volejbal, fotbal), 

tanec (moderní tance, společenský tanec, mažoretky, zumba), umění (dramatické kroužky, flétny, 

módní návrhářství, kroužek vaření) a turistiku (turistický klub Stopy, vodácký kroužek).  

Pozitiva: taneční, dramatické kroužky a mažoretky se zúčastnily mnoha soutěží a pódiových 

vystoupení, taneční a sportovní kroužky získaly na soutěžích celou řadu ocenění, rozšíření kroužků 

plavání, rozšíření nabídky nových kroužků – základy sportů, kroužek vaření. 

 



 11 

V ZÚ pro účastníky ve věku 16-18 let byly stěžejní aktivitami basketbal, volejbal, aikido, historický 

šerm, latinsko-americký tanec, florbal. Pozitiva: úspěchy na tanečních soutěžích, otevření nového ZÚ 

aikido. Nižší zájmem byl o moderní tanec pro mládež. Opatřením bylo spojení kategorií mladších a 

starších tanečnic. Do budoucna bude vhodné zlepšit propagaci tohoto ZÚ. 

Účastníci ve věku 19-26 let se zúčastnili činností ZÚ historický šerm, bojová umění, volejbal, florbal, 

společenský tanec, jóga, zumba. Pozitivem je, že florbalisti se letos účastnili oficiální florbalové ligy -  

a postoupili o ligu výš z 3. místa.  
 

Úspěchy ZÚ Oddělení sportu 

Předškolní děti 

Míčový trojboj – 17.11. Sokol Karlín 

• 1. místo - Patrik Arnold – (kategorie rodiče + děti) 

• 2. místo - Denis Štangl – (kategorie rodiče + děti) 

• 1. místo - Broderik Thomson – (kategorie předškolní děti – hoši) 

• 2. místo - Jakub Strnad –– (kategorie předškolní děti – hoši) 

• 2-3. místo - nejmladší družstvo mix 

• 1-2. místo - družstvo rodiče s dětmi 

• 1-2. místo – družstvo předškolní děti  

Taneční soutěže – kategorie moderní tanec (Taneční skupina Be free) 

Taneční soutěž O stodůleckou růži  

• 1. místo – Johana Pařízková + Karolína Jirasová – (kategorie disko dua děti) 

• 2. místo – Johana Rampasová + Jana Vostrá – (kategorie disko dua junioři) 

• 2. místo – Alžběta Koubková – (kategorie disko sóla děti) 

• 2. místo - Magdaléna Hostomská – (kategorie disko sóla junioři) 

Regionální kolo FTM 2014 pro region Praha a středočeský kraj 

• 1. místo - TS Bee free – (kategorie disko dance mládež)  

Dance Děčín  

• 2. místo - choreografie Být dítětem – TS Be free - (kategorie parketové taneční 

kompozice) 

• 3. místo – choreografie  Walk in the Galaxy – TS Be free – (kategorie děti disko) 

• 2. místo – choreografie You better dance – TS Be free – (kategorie junioři) 

Mistrovství ČR SUT  

• 2. místo - choreografie  Walk in the Galaxy – TS Befree – (kategorie děti disko)   

Taneční skupina roku - regionální kolo pro střední Čechy a hlavní město Praha  

• 2. místo – choreografie  Walk in the Galaxy – Ts Be Free – (kategorie děti disko) 

• 3. místo – choreografie Být dítětem – Ts Be Free - (kategorie parketové taneční 

kompozice)) 

• 5. místo – choreografie You better dance – TS Be free – (kategorie junioři) 

Ulita dance – taneční soutěž ve street dance  

• 2. místo – choreografie  Walk in the Galaxy – Ts Be Free – (kategorie děti disko) 

• 2. místo – choreografie You better dance – TS Be free – (kategorie junioři) 

D4U cup 2014 – Tancem proti drogám   

• 2. místo – choreografie Walk in the Galaxy – Ts Be Free – (kategorie děti disko) 

• 2. místo – choreografie You better dance – TS Be free – (kategorie junioři) 

Taneční soutěže – kategorie společenský tanec (Taneční skupina Style dance) 

Regionální kolo FTM 2014 pro region Praha a středočeský kraj 

• 1. místo – plesová předtančení TS Style dance – (kategorie mládež - latinsko americký 

tanec)  

• 2. místo – plesová předtančení TS Style dance – (kategorie mládež - latinsko americký 

tanec) 

Taneční skupina roku – Mistrovství ČR 

• 1. místo – choreografie Nine show - TS Style dance – (kategorie mládež – lat. Americký tanec) 

Taneční soutěže – kategorie mažoretky (Vinohradské mažoretky) 

Děti fitness 1. místo – skupina Vinohradské mažoretky (postup do mezinárodního finále) 

Region cup asociace MAC v Příbrami – 8.5. 



 12 

• 1. místo - skupina Vinohradské mažoretky (postup na Mistrovství Čech) 

• 2. místo - duo Anička a Anettka 

Mistrovství Čech v Hradci Králové – 17.5. 

• skupina Vinohradské mažoretky postoupila do finále MČR 

Chodovské berušky – 24.5. 

• 2. místo - skupina Vinohradské mažoretky 

Mia festival – mezinárodní finále Děti fitness v Lucerně – 25.5. 

• 2. místo - skupina Vinohradské mažoretky 

Sportovní soutěže – FLORBAL 

Florbalová liga pražských DDM: 

• 1. místo starších žáků ve florbalové lize mezi pražskými DDM. 

• 2. místo mladších žáků ve florbalové lize mezi pražskými DDM 

• Nejlepší hráč ligy - David Kolář - (kategorie mladších žáků) 

• Nejlepší brankář ligy - Vítek Veselý - (kategorie mladších žáků) 

Závěrečný florbalový turnaj školního roku 2013/2014 

• 1. místo elévů v závěrečném florbalovém turnaji školního roku 2013/214 

• 2. místo mladších žáků v závěrečném florbalovém turnaji školního roku 2013/214 

• 3. místo starších žáků v závěrečném florbalovém turnaji školního roku 2013/214 

Florbalový turnaj přípravek – předškolní a mladší školní děti – 9. 11. 2013 

• 1. místo družstva přípravky 

Sportovní soutěže – KARATE 

Turnaj v karate – Škola bojových umění NARAMA - 18.5. 

• 3. místo – Marie Günterová - (kategorie kumile, mladší žákyně) 

• 3. místo – Marie Günterová -(kategorie kata, mladší žákyně) 

Sportovní soutěže – ATLETIKA (děti z kroužků atletiky, základů sportů a netradičních sportů) 

Přebory Pražského sdružení sport pro všechny v atletice 

• 1. místo - Antonie Bakošová - (kategorie mladší žákyně I.) 

• 2. místo - Barbora Mudrochová - (kategorie mladší žákyně II.) 

• 2. místo - Františka Bakošová - (kategorie mladší žákyně III.) 

• 3. místo - Antonín Šubrt – (kategorie mladší žáci) 

• 2. místo – Jakub Schindler – (kategorie mladší žáci) 

Mikulášský orientační závod Prahou  

• 1. místo – Beata Puchingerová + Johana Rampasová – (kategorie B) 

• 2. místo – Markéta Vohnoutová – (kategorie D) 

Sportovní soutěže – VODÁCTVÍ 

Sázavské pádlo 

• 2. místo ve sjezdu – (kategorie A mladší děti) 

• 2. místo – Sázavský medvěd – (kategorie A mladší děti) 

• 3. místo ve všestrannosti – (kategorie A mladší děti) 

Sportovní soutěže – GYMNASTIKA 

Skupinový gymnastický trojboj  

• 2. místo – gymnastky z kroužku Hvězdičky 

• 2. místo - gymnastky z kroužku Sluníčko 

 
Úspěchy OS: Přebor "Pražského sdružení Sport pro všechny" v atletice; 

Florbalová liga pražských DDM; Taneční skupina Be free 



 13 

Pravidelná činnost Stanice techniků Vyšehrad (404 účastníků) 

Celkem probíhalo 57 ZÚ v oblastech techniky (práce na PC, minikáry, 
dětská televize, grafika, animovaný film, lego, mladý technik), hudby 
(kytara, flétna, housle, zpěv, pěvecký sbor, klávesy), taneční (historické 
tance, taneční přípravka, výrazový tanec), divadla, výtvarných činností a 
sportu (stolní tenis, florbal, aerobik).  
Pozitiva: přesto, že obecně klesá zájem o počítačové kroužky, kroužky programování v Javě, 3D 
grafiky a Úvodu do programování, byly letos plně obsazené. Velký zájem byl také téměř o všechny 
hudební kroužky, LEGO robotiku (otevřen další termín), Mladého technika (otevřen další termín) a 
elektroniku. Přes počáteční velký zájem byl opět poměrně méně obsazen kroužek Dětské televize. Je 
to kroužek časově náročný a vyžaduje od účastníků aktivní přístup a občasné výjezdy na natáčení 
mimo pravidelné schůzky. V kroužku tedy zůstali nakonec pouze ti, kteří se mu chtěli naplno věnovat. I 
přes menší počet účastníků však štáb DTV jezdil pravidelně na natáčení zajímavých kulturních akcí. 
Během roku také štáb DTV vyprodukoval několik krátkých videí, které publikoval na svém YouTube 
kanále. 
 
Úspěchy ZÚ Stanice techniků Vyšehrad 
Soutěž ZUŠ v Poděbradech 

• 1. místo - Emma Šťovíčková – (kytara) 
Mezinárodní výtvarná soutěž Lidice 2014 

• čestné uznání - Daniel Honetschläger, Emma Šťovíčková, Anežka Černíková 
Pohár České republiky 2013 v minikárách 

• 4. místo – Matěj Volek 
 
 
Pravidelná činnost Stanice přírodovědců Vinohrady (237 účastníků)   

V pravidelné činnosti probíhalo celkem 34 ZÚ, a to v oblasti přírodovědy 
(chovatelství, mladý přírodovědec, jezdectví, hrátky se zvířátky), sportu 
(plavání, zdravotní cvičení, jóga, pilátes), umění (břišní tance, hip hop, 
historické a barokní tance, divadlo, fimohrátky) a jazykové (AJ). Pozitiva: 
zvýšení počtu exkurzí během školního roku, zvýšení počtu dětí v některých kroužcích během školního 
roku, zlepšení úrovně environmentální výchovy, další modernizace prostor a vybavení. 

                         
   

II. 4 Příležitostná zájmová činnost 
 

Příležitostná zájmová činnost se uskutečňovala formou jednorázových nebo cyklických akcí, kterými 

byly zejména akce pro veřejnost, soutěže DDM, pravidelné akce v CPD Stonožka, akce v otevřených 

klubech a Mateřském centru Macíček, kurzy, výlety, soustředění, semináře, nepravidelná činnost s 

dětmi a jejich rodiči, turnaje, příležitostné soutěže a další.  

Celkově uspořádal DDM 395 příležitostných akcí (bez soutěží MŠMT a Poprasku) pro 14 150 

účastníků, což je o 25 akcí a 1 398 účastníků více.  

DDM organizoval velké množství akcí, při kterých byla veřejnosti představena činnost DDM s cílem 

získat potenciálně další nové zájemce o zájmové vzdělávání (Jarmark neziskových organizací, 

Zastávka volný čas, Veletrh kroužků, Akademie OS, Oslavy 40. výročí založení DDM a 30. výročí 

založení STV apod.). Účast na akcích umožňuje dětem a mládeži rozpoznávat případný zájem o 

některou z volnočasových činností. Rovněž umožňuje účastníkům najít seberealizaci v naplňování 

volného času.  

Na řadě největších akcí spolupracuje DDM s MěČ Praha 2 a dalšími organizacemi. Webové stránky 

MěČ Praha 2 zveřejňují měsíční program DDM a informují o jednotlivých akcích. Nabídka příležitostné 

činnosti byla také zveřejňována na nástěnkách v základních školách Prahy 2, internetových stránkách 

DDM, na Facebooku, internetových stránkách Mít kam jít, Volný čas Praha a dalšími vhodnými 

formami propagace směřovanými na jednotlivé cílové skupiny (viz bod přehled prezentace DDM na 

veřejnosti).  

Podobně jako v loňském roce uspořádal DDM řadu příležitostných činností i pro děti předškolního a 

mladšího školního věku. Největší zájem byl o Mikulášskou nadílku, Svátek světla a Den děti. Pro děti 

ze základních škol se uskutečnilo nejvíce příležitostných akcí. Jako příklad lze uvést: Děti na kolech, 

Běh lesem, Pátek v dračím doupěti, Den dětí, Vítání jara, Vůně jablek, Papír 100 x jinak, Ekoden, 



 14 

Pohádkový karneval, Výtvarné dílny, Závody na autodráze a akce v otevřených klubech Síť a 

Vyšehrad. Pro studující mládež ve věku od 15 let byly pořádány larpové aktivity, vodácké víkendy, Lan 

party, Divadelní festival Antidepka, Pařanské noci, výtvarné dílny, taneční a sportovní soutěže.  

V letošním školním roce slavil DDM 40. výročí založení a 30. výročí založení Stanice techniků 

Vyšehrad. Tato významná jubilea byla připomenuta výstavami fotografií a artefaktů, dny otevřených 

dveří a setkáními bývalých i současných pracovníků DDM a STV.  

 

Velké akce, které pořádal DDM Praha 2 ve školním roce  2013/2014: 
- Zastávka volný čas    – 528 účastníků 

- Běh lesem 2013, pohádkový les  – 389 účastníků 

- Pátek v dračím doupěti    – 213 účastníků 

- Halloween     – 300 účastníků 

- Svátek světel     – 191 účastníků 

- Divadelní festival Antidepka   – 812 účastníků 

- Mikuláš     – 240 účastníků 

- Akademie OS     – 230 účastníků 

- Půlnoční cirkus    – 86 účastníků 

- Vůně jablek     – 76 účastníků 

- Papír 100 x jinak    – 190 účastníků 

- Pohádkový karneval    – 190 účastníků 

- Jarní pohár v latinsko-americkém tanci  – 79 účastníků 

- Vyhlášení soutěží MŠMT   – 349 účastníků 

- Vítání jara     – 167 účastníků 

- Ekoden     – 90 účastníků 

- Vinohradský slavíček    – 100 účastníků   Akce: Zastávka volný čas 

- Čarodějnický rej    – 145 účastníků 

- Oslavy 40. Výročí založení DDM Praha 2 – 300 účastníků 

- Prague by larp     – 63 účastníků 

- Pohádkový les     – 398 účastníků 

- Děti na kolech     – 95 účastníků 

- Běh lesem 2014    – 96 účastníků 

- Jarmark neziskových organizací  – 250 účastníků 

- Dětský den     – 640 účastníků 
 

 

Výstavy DDM Praha 2 ve školním roce 2013/2014: 

Listopad  2013 – Jedenáct v Devítce – úřad MěČ Praha 9 

Listopad  2013 – Expedice do rostlinné říše – DDM Praha 2 

Prosinec 2013 – Vánoční výstava – DDM Praha 2 

Leden 2014 – Spatřil jsem kometu – DDM Praha 2 

Únor  2014 – S kávou pod obraz – Café baar Baarka 

Duben 2014 – Vykoumej komiks – DDM Praha 2     Akce: Pohádkový les 

Duben  2014 – Barvy léčí – Thomayerova nemocnice 

Duben 2014 – Výstava fotografií a artefaktů k 40. výročí založení  

         DDM Praha 2  

Duben 2014 – Výstava fotografií a artefaktů k 30. výročí založení   

                                 STV 

Květen 2014 – Hledáčkem hledej příběh 

 

HODNOCENÍ AKCÍ / ODDĚLENÍ AKCÍ a PR 
Oddělení zajišťovalo celkem 23 příležitostných akcí (od 20 účastníků po 
cca 700 účastníků), 18 velkých akcí (Halloween, Karneval, Oslavy 40. 
výročí DDM Praha 2, Noc s Andersenem, Noc plná deskových her,  

 Pohádkový les).                                                                                              Akce: Papír 100x jinak 

 



 15 

 Noc s Andersenem – velice podařená akce, o kterou je velký  zájem veřejnosti. Akci natáčela 
a zveřejnila i Česká televize Déčko.  

 Pohádkový les – novinka, velice vydařená akce, velké pozitivní ohlasy rodičů a pedagogů. 

 Den dětí – letos byla problematická koordinace akce se spolupořadatelem tj. MěČ Praha 2. 
Nakonec se ale akce povedla a byla na dobré úrovni. 

5 akcí celopražského významu (Veletrh kroužků, Zastávka volný čas, Parním vlakem na Lhotku, 
Bambiriáda, Dětský den na Letné): 

 Týden otevřených dveří – byl zaměřen na seznámení s činností DDM, distribuci nabídky a 
přihlášek do kroužků. V budoucnu lze akci vylepšit zřízením orientačního stánku 
s pracovníkem, který bude odpovídat na dotazy příchozích ohledně zápisů do kroužku. 

 Zastávka volný čas se konala na nám. Míru a opět patřila mezi dobré akce (uskutečněna ve 
spolupráci s DDM Praha 3 a 4). 

 Lodě na vodě – letos byl větší zájem o praktické aktivity pro děti. 

 Bambiriáda – akce zvýrazňuje naše místo mezi volnočasovými centry Prahy. 

 Jarmark neziskových organizací – velice pěkná akce (zúčastňují se všechny věkové kategorie 
i senioři). Do budoucna lze vytvořit leták zvlášť podle věkových kategorií (i s aktivitami 
vhodnými pro seniory, dospělé, předškoláky), distribuovat i informací o ještě neobsazených 
táborech. 

Všechny akce byly zajištěny kvalitně a nebyly zaznamenány žádné stížnosti ze strany klientů nebo 
pracovníků, kteří na akci pracují (interní i externí).  
 
HODNOCENÍ AKCÍ / ODDĚLENÍ SPORTU 
Příležitostná činnost pro předškolní děti - stěžejní aktivity: 

 jednorázové akce MC Macíček – Vítání jara - Velikonoce, Výlet do ZOO, Návštěva mini 
ZOO atd.  

 Lampiónový průvod – Svátek světel – divadelní představení a povídání – Legenda o sv. 
Martinovi, zpívání písniček u kytary, lampionový průvod, rozdávání a dělení se o 
svatomartinské rohlíčky 

 Mikuláš v MC – pro děti z MC a širokou veřejnost – Mikulášská nadílka 

 Vánoce – Vánoční příběh – divadelní představení o narození Ježíška, které hrají děti z 
dramatických kroužků+ nadílka 

 Masopust  

 Pátek v dračím doupěti – výtvarné a sportovní činnosti na téma draci a výroba létajících 
papírových draků. 

 Vítání jara  - velikonoční a další tradice spjaté s jarem 
 
Úspěchy: velký zájem o svátek světel, dílničky na akcích (Vítání jara, Pátek v dračím doupěti) a  
o Mikulášskou nadílku. 
Nové prvky: rozšíření programu na akci Svátek světel. 
Aktivity s menším zájmem: Masopust v MC Macíček. Příští rok bude vhodněji naplánovaný termín 
konání. 
Nedostatky: poptávka po Mikulášské nadílce převyšuje kapacitní možnosti akce (nelze uspokojit 
poptávku klientů).  
Opatření: zvážení připravení dvou termínů akce 
 
Příležitostná činnost pro děti od 6-15 let - stěžejní aktivity: 

 Vánoce – Vánoční příběh – divadelní představení 

 Běh lesem – orientační závod v Kunratickém lese 

 Děti na kolech – zábavné úkoly na kolech, dopravní hřiště, seznámení se s činností 
policie ČR, modely aut na vysílačku, trenažér pro výuku řízení 

 Dračí dílna + drakiáda – výtvarné a sportovní činnosti na téma draci a výroba létajících 
papírových draků 

 Vítání jara  - velikonoční a další tradice spjaté s jarem 

 Výlety TK – 2x do měsíce jednodenní výlet za poznáváním ČR 

 Akademie – 2x v roce ucelený program sestavený z vystoupení hudebních, tanečních a 
dramatických kroužků 

 Jednodenní lyžařské soboty – lyžování na Pasekách nad Jizerou pod vedením zkušených 
instruktorů 

 Lampiónový průvod – Svátek světel – divadelní představení a povídání – Legenda o sv. 
Martinovi, zpívání písniček u kytary, lampionový průvod, rozdávání a dělení se o 
svatomartinské rohlíčky 



 16 

 Pódiová vystoupení tanečních a dramatických kroužků 

 Vodácké jednodenní akce 

 Divadelní odpoledne pro děti i dospělé. 
Úspěchy: veliký zájem o pracovní dílničky na akcích Pátek v dračím doupěti a Vítání jara. Veliký zájem 
o divadelní odpoledne.  
Nové prvky: divadelní odpoledne, vodácké akce pro začátečníky, rozšíření spolupráce se Stanicí 
techniků Vyšehrad na akci Děti na kolech (auta na vysílačku, trenažér pro řízení automobilu) 
Nedostatky: pořádání velice náročných akcí v malém počtu organizátorů. Kumulace termínu konání 
akcí blízko vedle sebe. 
Opatření: zlepšení plánování a personální zajištění akcí předem. 
Příležitostná činnost pro účastníky ve věku 16-26 let - stěžejní aktivity: 
Pro tuto věkovou kategorii byly pořádány zejména soutěže a účastníci se zapojili do různých 
pódiových a dalších vystoupení. 

 Vánoce – Vánoční příběh – divadelní představení 

 Běh lesem – orientační závod v lese  

 Akademie – 2x v roce ucelený program sestavený z vystoupení hudebních, tanečních a 
dramatických kroužků 

 Jednodenní lyžařské soboty – lyžování na Pasekách nad Jizerou 

 Turnaje ve stolním tenise, florbale atd.  

 Beachvolejbalový turnaj. 
Úspěchy: pódiová vystoupení a účast v soutěžích tanečních a dramatických kroužků, Běh lesem – 
zvýšení zájmu o běh ve dvojici rodič + dítě do 10 let. 

 
Akce Oddělení sportu: Běh lesem, Děti na kolech, Svátek světel 

 
HODNOCENÍ AKCÍ / STANICE PŘÍRODOVĚDCŮ VINOHRADY 

 naplánováno a realizováno více příležitostných akcí než v minulém školním roce 

 zlepšila se propagace akcí a exkurzí 

 akce Ekoden: zúčastnilo se 90 dětí ze škol Prahy 2 – program zaměřen na ochranu přírody a 
ekologii 

 dobrá komunikace s vyučujícími přírodopisu na základních školách a komunikace s rodiči 

 proběhlo několik tanečních soutěží (účast na soutěžích jinde). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akce Stanice přírodovědců Vinohrady: Ekoden, Klub chovatelů 

 



 17 

HODNOCENÍ AKCÍ / VÝTVARNÁ DÍLNA VINOHRADY 

 Expedice do rostlinné říše: výtvarná soutěž pro ZÚ DDM P2, účast všech zájmových útvarů, 
do soutěže se zapojili i dospělí 

 Spatřil jsem kometu: vánoční výtvarná a keramická soutěž pro ZÚ DDM P2, následná výstava 
v DDM P2 a v Café Baarka 

 Vůně jablek: vánočně laděné páteční odpoledne pro veřejnost, tradiční vánoční zvyky a 
výtvarné dílny 

 Vánoční výstava: prodejní výstava keramiky a výtvarných prací účastníků ZÚ 

 Adventní vánoční výstava (Muzeum Chrámu chmele a piva Žatec): výstava prací dětí i 
dospělých z kroužků DDM P2 

 Výstavy a vernisáže klubu Kresba, malba, grafika přínos: prezentace činnosti dospělých DDM 
P2 

- Jedenáct v Devítce (Radnice Prahy 9) 
- S kávou pod Obraz (Café Baarka, Slezská) 
- Barvy léčí (Thomayerova nemocnice) 

 Vykoumej komiks: celopražská výtvarná soutěž (Zapojení jak kroužků DDM, tak i pražských 
ZŽ/SŠ) 

 Kreace animace: celopražská animační soutěž (Zapojení jak kroužků DDM, tak i pražských 
ZŽ/SŠ) 

 Fotosoutěž Hledáčkem hledej příběh - Proč mám Prahu rád: celopražská fotografická soutěž 
(kroužky DDM a ZŽ/SŠ) 

- Přínos těchto soutěží: možnost získání nových členů do kroužků DDM P2 (Komiks, 
Animato, Fotografie… 

Opatření pro příští rok: zvážit rozdělení závěrečného vyhlášení s workshopem na:  
1) Výstavu zaslaných prací, slavnostní vyhlášení vítězů a předání cen 
2) Workshop s profesionálním výtvarníkem pro autory nejlepších prací. 

 Sobotní výtvarné dílny – 1. a 3. sobota v měsíci s různými výtvarnými aktivitami pro děti i 
dospělé ve dvou dvouhodinových blocích (Fimo, Animace, Keramika, Tvorba z papíru, Točení 
na kruhu, Pralinky, Korálkování, Vánoční tvorba… atd.) 
Opatření pro příští rok: zvážit výši poplatku za dílny, zapojit častěji externisty pro dílny 
(Keramika, Točení na kruhu). 

 

 
Akce Výtvarné dílny Vinohrady: Vůně jablek, Sobotní výtvarné dílny, Výstava Jedenáct v Devítce 

 
 
HODNOCENÍ AKCÍ / STANICE TECHNIKŮ VYŠEHRAD 

• Sobotní výtvarné dílny (2x za měsíc), rozšířené začátkem roku 2014 o háčkování (v rámci 1. 
dílny v měsíci); různorodé výtvarné a rukodělné techniky (batika, linoryt, keramika, práce s 
pedigem, textilní grafika aj.). 

• LAN party (1x za měsíc) – vytvořil se již stálý okruh účastníků. 
• Méně byly obsazené klubové akce (turnaje ve stolním fotbalu, stolním tenisu, kulečníku, 

šipkách). V dalším období STV zaměří pozornost na zvýšení zájmu o tyto činnosti průběžně 
během celého roku. 

• Závodní odpoledne na autodráze – účastní se ve větší míře tatínkové s dětmi, oblíbená 
rodinná akce, kategorie i pro dospělé. 

• Vyšehradské minikáry byly letos poznamenány špatným počasím, i přesto se akce zúčastnilo 
20 jezdců. Propagace minikárového sportu.  



 18 

• Odpoledne s RC modely – vydařená akce rodinného typu, vzešla z ní nabídka k propagaci 
STV na výstavě Minerva.  

 
 

Akce Stanice techniků Vyšehrad: Vyšehradské minikáry; STV na výstavě Minerva 

 
PARLAMENTY DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 

DDM koordinoval a rozvíjel činnost Parlamentu dětí a mládeže Prahy 2 a Pražského parlamentu 

dětí a mládeže. Celkem se uskutečnilo 18 akcí s celkovým počtem 227 účastníků. Kromě 

pravidelných zasedání a schůzí parlamenty pořádali: 

- fotosoutěž „Proč mám Prahu rád“ (leden až duben 2014) ve spolupráci s VDV 

- návštěva PSP ČR a beseda s poslankyní a starostkou MěČ Praha 2 Janou Černochovou  

(27. 5. 2014) 

- soutěž v přehazované dívek 8. a 9. tříd ZŠ (2. 6. 2014)  

- zástupci parlamentu se zapojili do činnosti Národního parlamentu dětí a mládeže ČR 

(zasedání NPDM 15. až 18. 11. 2013) a průběžně prostřednictvím svých zvolených zástupců. 

Bohužel grantová podpora činnosti parlamentů pro rok 2014 (v oblasti zahraniční spolupráce) nebyla 

možná podle stávajících podmínek grantů Volný čas 2014. V konečném důsledku tak skončila 

mnohaletá spolupráce a výměny zkušeností Celoměstským parlamentem dětí a mládeže Bratislavy a 

parlamentem Základnej školy Horova v Bratislavě.  

Celkově lze hodnotit, že v minulém školním roce DDM Praha 2 dál dobře podporoval činnost 
parlamentů v Praze.  

 
 

     Zasedání Pražského parlamentu 

 
 

Beseda s poslankyní PSP ČR Janou Černochovou.                                                             Soutěž přehazovaná. 

 
           

II. 5 Soutěže MŠMT 
 

Soutěže MŠMT probíhaly podle stanoveného harmonogramu.   

I v letošním roce jsme zorganizovali slavnostní ceremoniály předávání cen vítězům obvodních kol pro 

Prahu 1 a 2 a krajských kol. Ceremoniálů se zúčastnili zástupci městské části Praha 2, zástupkyně 

starostky MěČ Prahy 2 Jana Duchková a Zuzana Folprechtová, vedoucí odboru školství. 

Celkově DDM uspořádal 112 kategorií soutěží MŠMT, kterých se účastnilo 36 782 účastníků - dětí a 

mládeže. Jednalo se o 4 kategorie Ústředního kola v programování, 22 kategorií krajských a 86 

obvodních kategorií. Do celkového počtu soutěžících byli zahrnuti i účastníci soutěže Matematický 

klokan.  



 19 

Kromě soutěží MŠMT organizoval DDM i další soutěže, jako například Preventan cup, Poprask nebo 

McDonalds´cup, turnaje ve stolním tenisu, florbalu, minikopané, Jarní pohár v tanci, gymnastické 

závody atd.  

Výtvarná dílna Vinohrady uspořádala soutěž „Expedice do rostlinné říše“, „Nakresli kometu“ fotosoutěž 

„Hledáčkem hledej příběh“, výtvarnou soutěž „Vykoumej komiks“ a soutěž „Kreace animace“. Výtvarné 

soutěže DDM byly určeny pro věkové kategorie od dětí předškolního věku až po mládež do 26 let.  

Pro děti, mládež i dospělé organizoval DDM soutěže v deskových hrách – turnaje v deskových hrách,  

Mistrovství ČR v Othello a krajská kola MČR v deskových hrách. DDM ve spolupráci s MěČ Praha 2 

uspořádal pěveckou soutěž Vinohradský slavíček. 

DDM Praha 2 se rovněž úspěšně zapojil do soutěží, které organizovaly jiné DDM nebo jiní 

organizátoři. Pravidelnými soutěžemi jsme propagovali i otevřené kluby. Největšímu zájmu se těšily 

soutěže v počítačových hrách a na interaktivní konzoli Nintendo Wii, turnaje ve stolním fotbálku či 

šipkách.  

 
Slavnostní vyhodnocení soutěží MŠMT 

 
 

HODNOCENÍ SOUTĚŽÍ / ODDĚLENÍ AKCÍ 

OA pořádala Krajské kolo v deskových hrách.  

Hodnocení: - nižší účast 

Opatření: nutno zlepšit propagaci – lépe vysvětlit, že je to akce i pro příchozí a není nutná účast 

                v předchozích kolech.  

HODNOCENÍ SOUTĚŽÍ  / ODDĚLENÍ SPORTU 

OS pořádá stolní tenis, minikopanou, florbal, basketbal, volejbal, přehazovanou, vybíjenou, 

McDonalds´cup.  

Hodnocení: 

• je méně sportovních soutěží dotovaných od MŠMT, proto se zabýváme výší startovného   

• klesající zájem škol na Praze 2 o některé soutěže (volejbal, stolní tenis). 



 20 

HODNOCENÍ SOUTĚŽÍ / STANICE PŘÍRODOVĚDCŮ VINOHRADY 

Hodnocení:   

• podařilo se zapojit více škol z Prahy 1 a 2 (u biologické olympiády) 

• tam kde je to vzhledem k počtu účastníků možné kola probíhají současně pro Prahu 1 a 2. 

Opatření: zlepšit komunikaci s vyučujícími, více motivovat žáky k účasti v soutěžích. 

HODNOCENÍ SOUTĚŽÍ /  VÝTVARNÁ DÍLNA VINOHRADY 

Olympiáda českého jazyka – OK OČJ obvod Praha 1, Praha 2 – I. a II. kategorie 

• velice dobrá spolupráce se školami – při zajišťování porotců obou kategorií 

Opatření pro příští školní rok: organizace OK OČJ I. kategorie pro Prahu 1 v DDM Praha 2 

Soutěže v cizích jazycích 

• problém s oficiálním názvem soutěže: Soutěže v cizích jazycích jsou na stejné úrovni jako 

Olympiády v jiných předmětech, ale některé střední školy a gymnázia odmítají uznat jejich 

váhu s tím, že to „není olympiáda“  

Opatření pro příští školní rok: navrhnout oficiální užívání názvu „Olympiáda v anglickém jazyce, 

Olympiáda v německém jazyce…“ 

Německý jazyk (OK, P1 a P2, kategorie: I.A, II.A, II.B, III.A) 

• výborná spolupráce při realizaci OK s Mgr. D. Křivkovou (ZŠ Kladská) 

• nižší zastoupení Základních škol z důvodu absence výuky NJ na ZŠ či neschopnosti 

konkurovat úrovni žáků ze ZŠ Kladská a Arcibiskupského gymnázia (P2) 

Anglický jazyk (OK, P1 a P2 kategorie: I.A,  II.A, II.B, III.A) 

• velmi vysoká účast žáků ZŠ i studentů SŠ z P1 i P2 (školy vnímají tuto soutěž jako prestižní) 

• výborná spolupráce při realizaci OK kat. III.A, P1 i P2 s Ing. Martinem Kučerou (ČAO Dr. E. 

Beneše) 

• dobrá spolupráce při realizaci OK kat. I.A, II.A, II.B, P2 s Mgr. Alenou Janečkovou (ZŠ 

Botičská) 

• problematická spolupráce při realizaci OK kat. I.A, II.A, II.B, P1 s Mgr. Evou Rothovou (ZŠ 

Brána jazyků) 

Nedostatky v dodržování předem stanových termínů odevzdání přihlášek a snaha upravování  

pravidel soutěže ve prospěch žáků z vlastní školy, stížnosti porotců z jiných škol na snahu 

zvýhodnit žáky ze ZŠ Brána jazyků při soutěži. 

Opatření pro příští školní rok (P1, kat: I.A, II.A, II.B): organizace OK AJ P1 kategorie I.A, II.A a II.B  v 

DDM Praha 2, rozdělit konání OK soutěže pro ZŠ P1 do dvou dnů jako na Praze 2 (II.A+II.B,) (I.A – až 

v dubnu), omezit počet porotců ze ZŠ Brána jazyků, zvážit navýšení počtů soutěžících za 1 školu z 2 

na 3. 

Fyzikální olympiáda (OK, P1 a P2, Kategorie: E a F) 

• opakovaně nízká účast žáků ZŠ P1 i P2 

Chemická olympiáda (OK, P1 a P2, Kategorie: D) 

• nízká účast i úroveň žáků ZŠ P2 

• naopak velmi dobré zastoupení i výsledky žáků ZŠ P1 

• výborná spolupráce při realizaci OK s Mgr. Monikou Weissovou (ZŠ Sv. Voršily v Praze) 

• nutnost pořádání olympiády ve ZŠ Sv. Voršily v Praze z důvodů chemické laboratoře a chem. 

Vybavení. 

Pražské poetické setkání (Obvodní kolo celostátní recitační přehlídky Dětská scéna pro P1 a P2, 

kategorie: I., II., III., IV.) 

• výborná spolupráce při realizaci OK a zajišťování kvalifikovaných porotců s Mgr. Radkou 

Tesárkovou (ZUŠ Biskupská) 

• poměrně vysoká účast recitátorů z P1 i P2 

• řada kladných ohlasů na průběh přehlídky z řad doprovázejících pedagogů, dětí i porotců 

• komplikace při pořádání Vinohradského slavíčka a PPS pro Prahu 2 ve stejný den (někteří 

recitátoři byli nuceni si zvolit buď PPS, nebo VS) 

Opatření pro příští rok: nutnost konzultovat den konání s pořadatelem Vinohradského slavíčka, 

stanovit maximální počet recitátorů za jednu školu na 3. 

Pražský kalich (Obvodní kolo celostátní recitační přehlídky Wolkrův Prostějov pro P1 a P2, kategorie:  

I., II., III.) 



 21 

• důležitá spolupráce při zajišťování kvalifikovaných porotců s Mgr. Radkou Tesárkovou (ZUŠ 

Biskupská) a organizátory kraj 

• nižší účast recitátorů z Prahy 1 a Prahy 2 (Přesto výrazně vyšší než minulý rok) 

• zastoupení recitátorů i z jiných obvodů (P3, P4, P6, P9), kde se OK nepořádá, nebo o tom 

nevěděli 

• kladné ohlasy na způsob organizace přehlídky. 

Opatření pro příští rok: propagace přehlídky na dramatických kroužcích a mezi divadelními soubory 

(nejen v DDM P2). 

 

HODNOCENÍ SOUTĚŽÍ / STANICE TECHNIKŮ VYŠEHRAD 

Všechny vyhlášené soutěže MŠMT proběhly řádně, bez závažnějších problémů. U některých 
krajských kol nastaly ojedinělé problémy s pozdějším odevzdáváním podepsaných dohod externě 
spolupracujících porotců - opravovatelů. Počty soutěžících se pohybovaly zhruba na stejné úrovni, 
jako v minulém ročníku. 

 

II. 6 Spontánní aktivity 
 

Ve školním roce 2013/14 se dál úspěšně rozvíjela činnost Otevřeného klubu Síť ve Slezské ulici a 

Volnočasového klubu Vyšehrad ve Vratislavově ulici, Klubu internetu v Lublaňské ulici a Klubu MC 

Macíček Koťátka. Kluby Síť i Vyšehrad byly v souladu s pravidly grantů otevřené i po dobu školních 

prázdnin. V rámci otevřených klubů 

proběhlo 41 příležitostných akcí, na které 

přišlo 543 účastníků.  

V rámci Otevřeného klubu Síť probíhaly 

plánované příležitostné akce formou 

turnajů a různých příležitostných soutěží 

a dílen. Volnočasový klub Vyšehrad 

nabízel pravidelné Lan párty a Pařanské 

noci. Spontánní aktivity probíhaly celkem 

v 579 dnech a navštívilo je celkem 6282 

účastníků z řad dětí a mládeže. Z toho 

Otevřený klub Síť navštívilo celkem 

2763, což je průměrná denní návštěvnost 

12,6 návštěvníků. Volnočasový klub Vyšehrad navštívilo 2645 účastníků s průměrnou denní 

návštěvností 12,6. 

 

  II. 7 Výjezdové a příměstské tábory  
 
Výjezdové tábory 

Základem tohoto druhu činnosti bylo organizování podzimních, zimních, jarních a letních pobytových 

akcí, které považujeme za důležitou součást nabídky volnočasových aktivit. Tábory a jiné 

mimopražské pobyty hrají rovněž svou roli v prevenci nežádoucích sociálně patologických jevů 

v chování dětí a mládeže a pomáhají pobytem ve zdravém prostředí předcházet časté nemocnosti 

pražských dětí.  

Pro děti předškolního věku uspořádal DDM tři lyžařské školičky v Janských Lázních. Pobyty se těší 

velikému zájmu, poptávka převyšuje nabídku. Lyžování je doplňováno výtvarnými a pohybovými 

aktivitami, kterých se účastní děti spolu se svými rodiči.  

Pro žákovskou věkovou kategorii organizoval DDM nejvíce táborů a soustředění v době školních 

prázdnin. Velké oblibě se těšily tábory se sportovním, tanečním a technickým zaměřením a tábor TK 

Stopy. Pro děti ze sociálně slabších rodin uspořádal DDM ve spolupráci s MČ Praha 2 dva letní tábory 

– jeden příměstský v prostorách DDM ve Slezské ulici a jeden výjezdový v rekreačním středisku Žihle. 

Celkově zorganizoval DDM Praha 2 ve školním roce 27 pobytových akcí pro 1010 účastníků.  Oproti 

loňskému roku klesl počet táborů o jeden a počet účastníků o 21 - z důvodů nižšího zájmu se 

neuskutečnil 1 letní tábor. Lze tedy konstatovat, že zájem o pobytové tábory je ustálený včetně 



 22 

celkového počtu účastníků.    

Všechny tábory proběhly bez závažnějších problémů a bez zranění, ke spokojenosti účastníků, rodičů 

účastníků i táborových vedoucích. O tom nejlépe svědčí fakt, že je většina loňských účastníků 

přihlášena na tábor také letos a všechny tábory jsou víceméně již obsazeny. 

   

Příměstské tábory 
Příměstské tábory jsou u rodičů a dětí v čím dál větší oblibě. Letos jich v DDM Praha 2 proběhlo 19 
s celkovým počtem účastníků 363 účastníků (děti a mládež). Příměstské tábory jsou vždy zaměřeny 
na určitou oblast – sport, výtvarnou výchovu, poznávání Prahy, tanec, příroda či netradičně žonglování 
a fantazy. Je o ně velký zájem, a to zejména v době letních prázdnin. Pro příští školní rok je 
naplánováno programové rozšíření nabídky a s tím spojená vyšší míra propagace. 
 

   
Letní výjezdové tábory: Žihle 

 

II. 8 Výjezdové akce do 4 dnů  
 
V tomto školním roce probíhaly zejména vodácké výjezdové akce (5 akcí), výjezdní vystoupení 

kroužků 3 akce a soustředění hudebních kroužků (2 akce), jednodenní výlet uspořádal TK Stopy a 

Stanice přírodovědců, kdy se děti ze stanice zúčastnily výstavy v Lysé nad Labem. 

Celkově uspořádal DDM Praha 2 ve školním roce 13 výjezdních akcí z toho 7 pobytových do 4 dnů 

pro 176 účastníků. Počet akcí se tedy oproti předchozímu roku zvýšil, stejně tak počet účastníků.  

 

II. 9 Práce s talenty 
  
Pro děti předškolního věku umožňuje DDM Praha 2 svou širokou nabídkou spontánní i pravidelné 

činnosti tak, aby děti objevovaly svůj zájem o některou z činností a dále rozvíjely své případné nadání. 

V oblasti práce s talentovanými dětmi ve věku 6 - 15 let se DDM Praha 2 věnuje zejména oblasti 

hudební (individuální hry na nástroje v STV), výtvarné (výtvarné kroužky VDV a STV), sportovní a 

taneční (zájmové útvary OS) a technické (radioelektronika a programování STV).  

 

II. 10 Práce s handicapovanou mládeží 
 
DDM Praha 2 přímo nenabízí ve své nabídce zájmové útvary specificky zaměřené pouze pro 

handicapovanou mládež, ale umožnuje zapojení handicapovaných do všech činností DDM o které 

mají zájem a mohou je handicapovaní zvládat. Jako příklad lze uvést návštěvy dětí s asistenty na 

chovatelských kroužcích, některé výtvarné ZÚ, využití Otevřeného klubu Síť, zájmový útvar 

Mažoretky, Stolní tenis a v neposlední řadě tábory pro MěČ Praha 2 pořádané ve spolupráci 

s Oddělením sociálně právní ochrany dětí Úřadu Městské části Praha 2. 

 

 

 



 23 

II. 11 Metodická a poradenská činnost 
 

Metodická a poradenská činnost byla v omezené míře (na základě poptávky) průběžně poskytována 

občanským sdružením (NNO) a SVČ, zahraničním organizacím pracujícím s dětmi, případně 

základním a středním školám.  

V tomto školním roce se jednalo o: 

- Metodickou pomoc v oblasti dětské samosprávy a práv dítěte.  

- Organizace soutěže v programování (J. Olmer – předseda ústřední poroty v programování). 
 

II. 12 Granty – rok 2014 
 

vyhlašovatel zaměření 
získaná částka  

v tis. Kč 

Hl. m. Praha Grant vzdělávání 350 

Hl. m. Praha Grant volný čas – Velké akce v Praze 69 

Hl. m. Praha Grant volný čas – Lokální akce  67,75 

Hl. m. Praha Grant volný čas – Tvořivé dílny 23 

Hl. m. Praha Grant volný čas – Výjezdové tábory 376,95 

Hl. m. Praha Grant volný čas – Příměstské tábory 76 

Hl. m. Praha Grant volný čas – Otevřené kluby 140 

Hl. m. Praha Grant volný čas – Víkendové akce 37 

Hl. m. Praha Grant prevence kriminality – Otevřený klub Síť 80 

Hl. m. Praha 
Grant prevence kriminality – Vzdělávání pracovníků 
otevř. klubů 

17 

Granty celkem za rok 2014:  1 236,7 

MěČ Praha 2 
Účelová dotace na zabezpečení táborů pro děti ze 
sociálně slabých rodin  

50 

 

Zřizovateli patří poděkování za grantovou podporu činnosti ve prospěch dětí a mládeže v roce 2014.   
  
 

II. 13 Personální zabezpečení  
 

V DDM pracovalo k 31. 8. 2014 celkem 29 fyzických osob. V pracovním poměru bylo zaměstnaných 
celkem - přepočteno 19,5 úvazku. Z toho bylo celkem 14,25 přepočtených úvazků pedagogů (z toho 
1,0 přepočtený pedagog CPD z prostředků HMP) a 5,25 úvazku nepedagogů. K 31. 12. 2014 budce 
dodržen celoroční průměrný limit přepočtených zaměstnanců 20,0. 
V DDM pracuje řada externistů na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohod o 
provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti). DDM má širokou základnu spolupracovníků, kteří 
podle svého zájmu a odbornosti vedou zájmové útvary, kurzy, pracují jako oddíloví vedoucí na 
táborech, porotci a rozhodčí na soutěžích apod. Většinou tímto způsobem pracují i celou řadu let.  
Od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 bylo uzavřeno celkem:   
555 dohod o provedení práce a 42 dohod o pracovní činnosti. 
Od 1. 1. 2014 do 31. 8. 2014 bylo uzavřeno: 
457 dohod o provedení práce a 26 dohod o pracovní činnosti. 
Průměrný věk: 

- interních pedagogických pracovníků DDM je 40,95 let (došlo ke snížení průměrného věku) 
- všech pracovníků DDM je 39,86 (rovněž došlo ke snížení).   

Struktura pracovníků – pedagog, TH, dělník k 31. 8. 2014 

pracovní zařazení celkem  z toho   

p
ře

p
o

čt
en

í 

p
ra

co
vn

íc
i 

z toho fyzických osob 

  
fyzické 
osoby 

    muži     ženy 
do 30 

let 
do 40 do 50 starší 

pedagog 21 *** 6 15 14,25 7 2 6 6 

THP 6 * 2 4 4,25 2 2 0 2 

dělník 2 ** 0 2 1 1 1 0 0 

celkem 29 8 21 19,5 10 5 6 8 



 24 

* 2x fyz.  osoba je současně pedagog a THP (započítáno 2x) 

** 1x fyz.  osoba je současně pedagog a ošetřovat zvířat - dělník (započítáno 2x) 

*** 2x fyz.  osoba je současně pedagog + pedagog CPD (započítáno 2x) 
 

Pedagogická způsobilost – z.563/04 Sb. k 31. 8. 2014 

dokončené vzdělání 
počet ped. prac. 
(fyzických osob) 

  VŠ ped. směru 11 

  VŠ neped. + DPS 2 

  SŠ, VOŠ – ped. 1 

  SŠ,VOŠ – neped. + DPS 3 

  ostatní 4 

 
(studují) 

 

II. 13.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
- nikdo neabsolvoval  
- pokračují ve studiu pedagožky Jana Tučková, Lenka Miláčková a Mgr. Alena Charamzová od 1. 

9. 2014 pokračují ve studiu na PedF UK v Praze v rámci programu Celoživotní vzdělávání, obor 
vychovatelství). 

 
II. 13.2  Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

a) Bc. Adéla Králová – pedagog OAaPR a CPD  
      PedF UK, 3 leté  Bc. studium, obor speciální pedagogika a Český jazyk ukončeno 8. 6. 2012, 

pokračuje v navazujícím VŠ Mgr. studiu / plánované ukončení v roce 2015. 
b) Karla Rampasová DiS. – vedoucí OS  
 - PedF UK, kombinované 3 leté  Bc. studium, obor vychovatelství, zahájeno říjen 2011, 

plánované ukončení studia v září 2014. 
 

c) Bc. Lucie Kluková – statutární zástupkyně ředitele   
PedF UK v Praze, CŠM, Management vzdělávání, Mgr. – kombinované VŠ studium, 
pokračuje ve 2. ročníku / plánované ukončení v lednu 2015. 
 

 

II.13.3 Odchody zaměstnanců v průběhu školního roku 2013/2014 (pedagogové):  
a)  Ing. Radek Vyskočil  

úvazek 1,0 / vedoucí STV, odešel ke dni 31. 8. 2014 (dohodou, zaměstnání jinde)   

 
II.13.4 Odchody zaměstnanců v průběhu školního roku 2013/2014 (nepedagogové):  

 
a) Tereza Zemanová, DiS., 0,5 úvazku uklízečka (stř. 6 - Slezská) 
    (9. 1. 2014 ukončen pracovní poměr dohodou) 
b) Bedřich Markalous, 0,5 úvazku školník (stř. 6 - Slezská) 
    (31. 12. 2013 ukončen pracovní poměr dohodou z důvodu nemoci) 
c) Růžena Svatošová, 0,5 úvazku, pracovník vztahů k veřejnosti (stř. 6 - Slezská) 
    (31. 1. 2014 ukončen pracovní poměr dohodou na žádost zaměstnance) 
d) Martina Sofroňová, 0,5 úvazku uklízečka (stř. 1 - Vratislavova) 
    (31. 7. 2014 ukončen pracovní poměr na dobu určitou – zaměstnání jinde) 
 

II.13.5 Nově přijatí pedagogičtí zaměstnanci v průběhu školního roku 2013/2014: 
 
a) Bc. Adéla Králová, 0,5 úvazku pedagog OAaPR od 1. 12. 2013 
b) Mgr. Liboslav Matoušek, 1,0 úvazku pedagog – zástupce ředitele od 1. 1. 2014 
c) Mgr. Alena Charamzová, 0,5 úvazku pedagog STV od 1. 4. 2014 
 

II.13.6 Zásadní změna úvazku v průběhu školního roku 2013/2014: 
 

a) Bc. Lucie Kluková, 1,0 úvazku pedagog – statutární zástupce ředitele,  
od 1. 1. 2014 změna na 0,25 úvazku (z důvodu souběžného zaměstnání jinde) 

 
 
 



 25 

II.13.7 Nově přijatí nepedagogičtí zaměstnanci v průběhu školního roku 2013/2014: 
 

a) Tereza Zemanová, DiS., 0,5 úvazku uklízečka (stř. 6 - Slezská) od 1. 12. 2013 
b) Martina Sofroňová, 0,5 úvazku uklízečka (stř. 1 - Vratislavova) od 1. 1. 2014 
c) Mgr. Alena Charamzová, 0,5 úvazku, pracovník vztahů k veřejnosti STV, od 1. 4. 2014 
d) Mgr. Ivo Rybárik, 0,5 úvazku, pracovník vztahů k veřejnosti Slezská, od 1. 2. 2014 

 
 

 

Přehled vzdělávání pracovníků: kombinované studium, kurzy, semináře (2013/2014) 

typ – název akce forma 
počet 

účastníků 
pedago-

gové 
THP 

Studium VŠ, PedF UK, 
"Management vzdělávání"- 
Mgr. program 

2 letá, kombinovaná 1 1 0 

Studium VŠ, PedF UK 
"Vychovatelství"- Bc. program 

3 letá, kombinovaná 1 1 0 

Doplňkové pedagogické studium 
vychovatelství v programu 
celoživotního vzdělávání na PedF 
UK v Praze 

1 rok, kombinovaná  4 4 0 

Vyrovnávací cvičení pro lehké 
pohybové a zdravotní oslabení 

školení 2 2 0 

Pedagog mezi paragrafy kurz 1 1 0 

Florbalové trenérské školení 
licence D 

školení 1 1 0 

Instruktor lezení na umělých 
stěnách 

kurz 1 1 0 

Mezinárodní seminář Aikido seminář 3 3 0 

Mezinárodní seminář dítě a 
pohyb 

seminář 2 2 0 

Doškolovací kurz carvingu kurz 2 2 0 

Základní kurz pro instruktory 
lyžování  kurz 4 4 0 

Java Fundamentals kurz 1 1 0 

Školení BOZP a PO školení 3 3 0 

Seminář ke kráse žen krásou 
pohybu seminář 1 1 0 

Školení oddílových vedoucích školení 42 42 0 

Jóga pro děti, cvičení 
s overbally a gymbally 

seminář 3 3 0 

14. Celostátní přehlídka 
dětských výtvarných prací – 
impulzy – tvorba – prezentace  

vzdělávací akce 1 1 0 

Jaro s pastely vzdělávací akce 1 1 0 
 
 

 



 26 

 
 

 
 

II. 14 Přehled prezentace DDM na veřejnosti 

Tištěná média 

zdroj 
ročník číslo 

strana/ 

článek 
datum název propagované akce 

Naše Praha 2.cz 2013 9-10 10 11.9.2013 Akce DDM v září a říjnu 2013 

Naše Praha 2.cz 2013 11-12 10 16.10.2013 
Akce DDM v listopadu a prosinci 

2013 

MF Praha DNES 

každodenní příloha 

pro metropoli 

_ _ 4B 6.9.2013 Inzerce na zájmové kroužky 

MF Praha DNES 

mimořádná příloha 

léto s dětmi 

2014  C 2-3 25.4.2013 

50 tipů na dobrý a bezpečný 

tábor (technický a Sportovní 

Žihle) 

Noviny Prahy 2 2013-15 7 10 1.7.2013 Zápisy DDM v červenec 2013 

Noviny Prahy 2 2013-15 10 10 7.10.2013 Akce DDM v říjnu 2013 

Noviny Prahy 2 2013-15 11 10 4.11.2013 Akce DDM v listopadu 2013 

Noviny Prahy 2 2014-16 1 10 6.1.2014 Akce DDM v lednu 2014 

Noviny Prahy 2 2014-16 2 10 3.2.2014 Akce DDM v únoru 2014 

Noviny Prahy 2 2014-16 3 11 3.3.2014 Akce DDM v březnu 2014 



 27 

Elektronická média 

Webové stránky 

pravidelná měsíční inzerce akcí, příp. táborů, kroužků a soutěží: 

Internetová stránky 

DDM Praha 2 
www.ddm-ph2.cz 

Facebook DDM Praha 2 
www.facebook.com/pages/Dum-deti-a-mladeze-Praha-

2/103847399657621 

VDV 
https://www.facebook.com/pages/V%C3%BDtvarn%C3%A1-d%C3%ADlna-

Vinohrady-DDM-Praha-2/189291714557968?fref=ts 

OS https://www.facebook.com/sportDDMPraha2?fref=ts 

STV 
https://www.facebook.com/pages/Stanice-technik%C5%AF-

Vy%C5%A1ehrad/104421679621467?fref=ts  

SPV 

https://www.facebook.com/pages/Stanice-

p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-a-Rytmus-DDM-Praha-

2/408117295876519?fref=ts 

Skupina DDM Praha 2 https://www.facebook.com/groups/1415405262022139/  

Dětská televize https://www.facebook.com/DtvP2  

Pražské domy dětí a 

mládeže 

www.volnycaspraha.cz 

http://www.volnycaspraha.cz/pro-deti-a-mladez/krouzky#searchform  

Praha volnočasová 

http://www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/index.html 

http://www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/domy_deti_a_mladeze/ddm_pra

ha_2/index.html?typ=all 

Kam s dětmi http://www.kamsdetmi.com/ 

Portál Prahy 2 

www.praha2.cz 

Přehled kulturních akcí/Programy kulturních akcí:  

http://www.praha2.cz/Programy-kulturnich-instituci  

Noviny Prahy 2 2014-16 
4 8, 10 7.4.2014 

Článek: Čtyřicetiny Domu dětí a 

mládeže Praha 2 

Akce DDM v dubnu 2014 

Noviny Prahy 2 2014-16 6 10 2.6.2014 Akce DDM v červnu 2014 

Kapesní katalog volného 

času KAPKA dětem 
Sezóna 

2014 
 20 30.1.2014 Stručné informace o DDM Praha 2 

http://www.ddm-ph2.cz/
http://www.facebook.com/pages/Dum-deti-a-mladeze-Praha-2/103847399657621
http://www.facebook.com/pages/Dum-deti-a-mladeze-Praha-2/103847399657621
https://www.facebook.com/pages/V%C3%BDtvarn%C3%A1-d%C3%ADlna-Vinohrady-DDM-Praha-2/189291714557968?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/V%C3%BDtvarn%C3%A1-d%C3%ADlna-Vinohrady-DDM-Praha-2/189291714557968?fref=ts
https://www.facebook.com/sportDDMPraha2?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-technik%C5%AF-Vy%C5%A1ehrad/104421679621467?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-technik%C5%AF-Vy%C5%A1ehrad/104421679621467?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-a-Rytmus-DDM-Praha-2/408117295876519?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-a-Rytmus-DDM-Praha-2/408117295876519?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Stanice-p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-a-Rytmus-DDM-Praha-2/408117295876519?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/1415405262022139/
https://www.facebook.com/DtvP2
http://www.volnycaspraha.cz/
http://www.volnycaspraha.cz/pro-deti-a-mladez/krouzky#searchform
http://www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/index.html
http://www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/domy_deti_a_mladeze/ddm_praha_2/index.html?typ=all
http://www.prahavolnocasova.cz/jnp/cz/domy_deti_a_mladeze/ddm_praha_2/index.html?typ=all
http://www.kamsdetmi.com/
http://www.praha2.cz/
http://www.praha2.cz/Programy-kulturnich-instituci


 28 

Přehled kulturních akcí /Pro děti a mládež: 

http://www.praha2.cz/Pro-deti-a-mladez  

Fotogalerie akcí 2014 MČ: 

http://www.praha2.cz/Jarmark-neziskovych-organizaci-2 

http://www.praha2.cz/Finale-cyklu-Klic-od-Prahy-2-a-Den-deti-v-

Riegrovych-sadech  

TV Metropol 

26. 5. 2014  

Radana Srncová  

pořad Supermáma, 

32:20 minuta 

 

http://www.metropol.cz/porady/supermama/7417/archiv/  

9. 6. 2014 

PPDM, 

Pořad Supermáma 

1:00-8:00 

http://www.metropol.cz/porady/supermama/7479/archiv/ 

Obrazovky Magistrát Praha.eu 

Květen 2014 
upoutávka na letní tábory DDM Praha 2, plazmové obrazovky umístěné ve Škodově paláci a na Nové 

radnici 

ČT Déčko 

17. 11. 2013, čas 21:46 

Pořad Zet Box  

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10653130757-zet-

box/213543113020011/  

5. 4. 2013 
Zprávičky, Noc s Andersenem 

http://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky  

  

Ostatní webové inzerce 

TKF.cz 
11. 3. 2014 

Článek: „TKF pomáhá domu dětí“;  www.tkf.cz  

Deník.cz 
http://prazsky.denik.cz/kultura_region/obrazem-pohadkovy-karneval-

prinesl-detem-hodne-radosti-20140227.html  

http://www.praha2.cz/Pro-deti-a-mladez
http://www.praha2.cz/Jarmark-neziskovych-organizaci-2
http://www.praha2.cz/Finale-cyklu-Klic-od-Prahy-2-a-Den-deti-v-Riegrovych-sadech
http://www.praha2.cz/Finale-cyklu-Klic-od-Prahy-2-a-Den-deti-v-Riegrovych-sadech
http://www.metropol.cz/porady/supermama/7417/archiv/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10653130757-zet-box/213543113020011/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10653130757-zet-box/213543113020011/
http://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky
http://www.tkf.cz/


 29 

II. 15 Ekonomické hodnocení hlavní a doplňkové 
činnosti  
 

II.15.1 Hlavní činnost 
Provozní náklady odpovídají předpokladům, rozpočtu a přidělené provozní dotaci zřizovatele. Vyšší 

náklady na energie byly kompenzovány krytím části služeb z vlastních zdrojů. Ušetřené prostředky na 

odvody k platům byly použity především na nákup materiálu a vybavení pro zájmové útvary.  

Výnosy v roce 2013 představovaly částku: v tis. Kč 

za pravidelnou činnost  3 311,- (2012: 3 331,- ; 2011: 2 226,02) 

za pobytové a jiné akce  3 936,- (2012: 3 441,- ; 2011: 3 074,635) 

jiné výnosy      122,-  (2012:    332,- ; 2011:     186,-)    

    

Všechny náklady DDM v roce 2013 představovaly celkem částku: 20 642,- tis. Kč   

(2012: 21 233,- tis. Kč; 2011: 18 739 tis. Kč). 

Organizace skončila v hlavní činnosti ztrátou 138 000,- Kč, která byla uhrazena z rezervního fondu 

DDM (ze zisku z doplňkové činnosti). 

Stanovený limit na odpisy byl dodržen, dílčí rozdíl odpovídá zaokrouhlení na tisíce. 

Prostředky na OON od MŠMT v roce 2013 nepokrývaly plně potřeby odpovídající výkonům DDM. 

Byly použity na pokrytí odměn externích pracovníků v pravidelné činnosti a u nepedagogů zejména na 

úklid a údržbu PC sítě. Provozní dotace, prostředky na platy (CPD) a odměny od HMP byly plně 

vyčerpány v souladu se stanoveným účelem. 

Veškeré účelové dotace a granty HMP byly čerpány podle schválených podmínek a výrazně 

pomohly při zajištění činnosti DDM. 

 

Investiční dotace  

V roce 2013 od zřizovatele DDM neobdržel investiční prostředky. Na základě povolení zřizovatele 

DDM čerpal vlastní investiční fond ve výši: 

89 177,- Kč – oprava podlahy tanečního sálu Slezská  

37 566,- Kč – oprava stropu keramické dílny Slezská 

23 195,- Kč – oprava – elektroinstalační práce strop keramická dílna a taneční sál. 

  

Stav fondů organizace po finančním vypořádání (k 31. 12. 2013) 
  v tis. Kč 

Fond odměn 188,455 + 8 

FKSP  101,92824 

Rezervní 138,35309 + 2,7947 

Investiční 189,23262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 
 

 

 

II 15.2 Doplňková činnost 

V souladu se zřizovací listinou, DDM rozvíjí doplňkovou činnost (pronájem nebytových prostor).  

Za rok 2013 DDM dosáhl: 

- čistý zisk z doplňkové činnosti celkem 149 453,89 Kč   

- celkový výnos z doplňkové činnosti byl: 366 379,- Kč  

Náklady na doplňkovou činnost v roce 2013 byly celkem 216,93 tis. Kč. 

Doplňková činnost je pro DDM efektivní a dochází k maximálnímu využití prostor DDM v době mimo 

pravidelnou činnost. Doplňková činnost zároveň napomáhá snižovat provozní náklady a pokrývá část 

nákladů na vybavení, energie a provoz budov (další prostředky mimo čistý zisk doplňkové činnosti). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

III. Závěr    

 
DDM Praha 2 ve školním roce 2013/14: 

 zaznamenal zvýšený zájem o účast v pravidelných zájmových útvarech pro žákovskou 

věkovou kategorii – celkem navýšil počet zapsaných žáků o 104 členů, což je navýšení o 

5,11% 

 navýšil celkový počet zájmových útvarů – v předchozím roce pracovalo v DDM Praha 2 229 

ZÚ, v letošním 240, což je o 11 ZÚ více. Celkově zvýšil ve školním roce nabídku zájmového 

vzdělávání – a to zejména pro věkovou kategorii žáci. 

 uspořádal 395 příležitostných akcí (bez soutěží MŠMT a POPRASK) pro 14 150 účastníků. 

Oproti loňskému roku počet akcí navýšil o 25 akcí (7% navýšení) a počet účastníků o 1 398 

účastníků (11% navýšení). 

 získal řadu ocenění ve výtvarných, sportovních a tanečních soutěžích 

 zorganizoval 124 kategorií soutěží MŠMT a soutěží POPRASK, kterých se účastnilo 37 352 

účastníků - dětí a mládeže. V porovnání se školním rokem 2012/2013 se počet kategorií o 1 

snížil, ale počet účastníků se zvýšil o 4 384 soutěžících.  

 ve dvou otevřených klubech uskutečnil celkem 41 akcí, kterých se zúčastnilo 543 účastníků. 

Kluby včetně Klubu internetu a MC Koťátka byly pro své klienty otevřeny 579 dní v roce a 

navštívilo je celkem 6 282 klientů z řad dětí a mládeže.  

 zorganizoval celkem 27 pobytových akcí pro 1010 účastníků. Výsledky jsou srovnatelné 

s rokem 2012/2013 – táborů proběhlo pouze o 1 méně, počet účastníků se snížil o 21.   

 uskutečnil 13 výjezdových akcí včetně 7 pobytových do 4 dnů pro 176 účastníků. Počet akcí a 

s tím související počet účastníků byl větší než v předchozím roce, a to o 4 akce a 142 

účastníků.  

 stabilizoval oblast příměstských táborů – letos zorganizoval 19 příměstských táborů s 363 

účastníky, což jsou výkony porovnatelné s loňským školním rokem  

 v hospodaření DDM dosahoval dobré výsledky a hospodaření je vyrovnané  

 DDM významně finančně podporoval zřizovatel - hlavní město Praha  

Lze konstatovat, že pokračovala stabilizace dosahovaných výsledků ve všech oblastech, DDM dál 

udržel dobrý standard své činnosti a celkově dosahoval velmi dobré výsledky.  

 

 

 Děkuji všem pracovníkům DDM za dobře odvedenou práci a 

dosahované výsledky ve školním roce 2013/ 2014. 
 

 

 

 

 

V Praze dne 20. října 2014                                                               Mgr. Ján Rybárik, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva bude projednána na poradě DDM v měsíci listopad 2014. 


